
FLORES VELAZQUEZ JUAN ANTONIO 4621782159
4.09 kW 30 de Agosto de 2024

PDBT 055221052098

1,029 kWh $ 4,673

7 1,111 kWh $69

98.52 % BIMESTRE $ 4,604

$28,039.00 MXN $414.00 MXN $27,626.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 585 W 7 19.6 m 2 $ 26,728.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.1 %



Propuesta 1 30 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

20240149

FLORES VELAZQUEZ JUAN ANTONIO  
4621782159

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

7 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 89,096.00

IVA $ 14,255.36

TOTAL (MXN) $ 103,351.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 28,039.00 $ 414.00 $ 26,728.80 $ 27,626.00 $ 54,354.80 $ -48,996.56

2 $ 28,880.17 $ 426.42 $ 0.00 $ 28,454.78 $ 28,454.78 $ -20,541.78

3 $ 29,746.58 $ 439.21 $ 0.00 $ 29,308.42 $ 29,308.42 $ 8,766.64

4 $ 30,638.97 $ 452.39 $ 0.00 $ 30,187.68 $ 30,187.68 $ 38,954.32

5 $ 31,558.14 $ 465.96 $ 0.00 $ 31,093.31 $ 31,093.31 $ 70,047.63

6 $ 32,504.89 $ 479.94 $ 0.00 $ 32,026.11 $ 32,026.11 $ 102,073.73

7 $ 33,480.03 $ 494.34 $ 0.00 $ 32,986.89 $ 32,986.89 $ 135,060.62

8 $ 34,484.43 $ 509.17 $ 0.00 $ 33,976.50 $ 33,976.50 $ 169,037.12

9 $ 35,518.97 $ 524.44 $ 0.00 $ 34,995.79 $ 34,995.79 $ 204,032.91

10 $ 36,584.54 $ 540.18 $ 0.00 $ 36,045.66 $ 36,045.66 $ 240,078.57

11 $ 37,682.07 $ 556.38 $ 0.00 $ 37,127.03 $ 37,127.03 $ 277,205.60

12 $ 38,812.53 $ 573.07 $ 0.00 $ 38,240.84 $ 38,240.84 $ 315,446.45

13 $ 39,976.91 $ 590.27 $ 0.00 $ 39,388.07 $ 39,388.07 $ 354,834.52

14 $ 41,176.22 $ 607.97 $ 0.00 $ 40,569.71 $ 40,569.71 $ 395,404.23

15 $ 42,411.50 $ 626.21 $ 0.00 $ 41,786.80 $ 41,786.80 $ 437,191.04

16 $ 43,683.85 $ 645.00 $ 0.00 $ 43,040.41 $ 43,040.41 $ 480,231.44

17 $ 44,994.36 $ 664.35 $ 0.00 $ 44,331.62 $ 44,331.62 $ 524,563.06

18 $ 46,344.19 $ 684.28 $ 0.00 $ 45,661.57 $ 45,661.57 $ 570,224.63

19 $ 47,734.52 $ 704.81 $ 0.00 $ 47,031.42 $ 47,031.42 $ 617,256.05

20 $ 49,166.56 $ 725.95 $ 0.00 $ 48,442.36 $ 48,442.36 $ 665,698.41

21 $ 50,641.55 $ 747.73 $ 0.00 $ 49,895.63 $ 49,895.63 $ 715,594.03

22 $ 52,160.80 $ 770.16 $ 0.00 $ 51,392.50 $ 51,392.50 $ 766,986.53

23 $ 53,725.62 $ 793.27 $ 0.00 $ 52,934.27 $ 52,934.27 $ 819,920.81

24 $ 55,337.39 $ 817.06 $ 0.00 $ 54,522.30 $ 54,522.30 $ 874,443.11

25 $ 56,997.51 $ 841.58 $ 0.00 $ 56,157.97 $ 56,157.97 $ 930,601.08

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 597.5 626.5 701.9 678.4 670.7 614.1 609.2 597.5 536.6 590.7 615.1 598.5

Consumo actual 759.5 759.5 418.5 418.5 546.0 546.0 504.0 504.0 444.0 444.0 415.0 415.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


